
   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
l'art.15 comma 6 del D.Lgvo 18Agosto 2000,testualmente recita: 
" Al rendiconto del Conto Consuntivo è allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime 
le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai 
programmi ed ai costi sostenuti"; 
 
VISTO l'art. 127 del D.L.gvo 267/2000 che recita: 
" .1. La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante rendiconto, il quale comprende il 
conto di bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio. 
  .2. Il rendiconto è deliberato dall'organo consiliare dell'Ente entro il 30 Giugno dell'anno 
successivo, tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione. La proposta è 
messa a disposizione dei componenti dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione 
consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro un termine, non inferiore a venti giorni, 
stabilito dal regolamento"; 
 
DATO ATTO che alla compilazione del Conto in argomento, regolarmente reso dal Tesoriere, ha 
provveduto, nel rigoroso rispetto delle vigenti norme, l'Ufficio di Ragioneria Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO l'art.14 del D.L. 28.12.1989 nr. 415 convertito con modificazioni nella L.38/90, concernente 
la copertura tariffaria del costo di taluni servizi; 
 
DATO ATTO che il Conto Consuntivo 2007 è stato regolarmente approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale nr. 17 del 11.07.2008; 
 
DATO ATTO che è stata predisposta la certificazione di cui al Decreto del Ministero dell'Interno in 
data 06.05.1999, agli effetti dell'art.45 del D.Lgvo 504/92; 
 
VISTO il prospetto dei parametri finanziari e gestionali ex DPR 194/96; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità della proposta ai sensi dell'art.49 - comma 1° - del D.Lgvo nr.267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di proporre al Consiglio Comunale l'approvazione del conto consuntivo 2008 così come reso dal 
Tesoriere Banca Popolare di Novara Ag. di Ornavasso, nelle seguenti risultanze: 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

FONDO DI CASSA AL 01 GENNAIO 2008  Euro   50.649,53   
Riscossioni       Euro    857.753,81 
Pagamenti       Euro    680.081,37 
        _______________ 
 
Fondo di cassa al 31.12.2008     Euro     228.321,97  
 
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate 
Al 31.12.2008       Euro     --------- 
        _______________ 
 
Differenza       Euro     228.321,97 
Residui attivi al 31.12.2008     Euro     446.322,01 
Residui passivi al 31.12.2008    Euro     571.019,05 
 
        _______________ 
 
Avanzo di Amministrazione al 31.12.2008   Euro      103.624,93 
 
2. Di approvare la relazione illustrativa dei dati consuntivi dell'esercizio finanziario 2008. 
 
3. Di approvare in particolare i prospetti relativi alla copertura dei costi dei seguenti servizi: 
- servizi a domanda individuale 
- acquedotto 
- raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani 
  dai quali risulta l'avvenuto rispetto della copertura minima dei costi stessi, come meglio descritto            
  in narrativa. 
 
4. Di dare atto che non esistono debiti fuori bilancio. 
 
5. Di dare atto che è stata predisposta la certificazione di cui al D.M.I. del 06.05.1999, agli effetti 
dell'art.45 del D.Lgvo 504/92. 
  
  
 


